Qui cogitáverunt supplantare gressus meos : \* abscondérunt supérbili láqueum mihi.

Et funes extendérunt in láqueum : \* juxta iter scándalum posuérunt mihi.

Pixi Dómino : Deus meus es tu : \* exaudi, Dómine, vocem deprecationis meæ.

Dómine, Dómine virtus salutis meæ : \* obumbrásti super caput meum in die belli.

Ne tradas me, Dómine, a desiderio meo peccatóri : \* cogitáverunt contra me, ne derelíquas me, ne forte exaltentur.

Caput circúitus eórum : \* labor labiorum ipsorum opériet eos.

Vident super eos carbones , in ignem dejicies eos , \* in misériis non subsistent.

Vir linguósus non dirigétur in terra : \* virum injustum mala capient in interitu.

Cognoví quia faciet Dóminus iudicium inopis : \* et vindictam pauperum.

Terúntamen justi confitebúntur nōmini tuo : \* et habitabunt recti cum vultu tuo.

Aña. Ab hominibus inquis libera me, Dómine.

Aña. Custodi me a láqueo, quem statuérunt mihi , et a scandalis operántium iniquitátem.

Psalmus 440

**D**OMINE, clamávi ad te, exaudi me : \* intende vocem meæ, cum clamávero ad te.

Dirigátur oratio mea sicut incésum in conspectu tuo : \*

elevatio manuum mearum sacrificium vespertinum.

Tone, Dómine, custódiam ori meo : \* et ostium circumstantiæ lábiis meis.

Non declines cor meum in verba malitia, \* ad excusandas excusatíones in peccatis.

Num hominibus operántibus iniquitatem : \* et non communicabo cum electis eorum.

Corripet me justus in misericordia, et increpabit me : \* óleum autem peccatóris non impinguet caput meum.

Nóniam adhuc et oratio mea in beneplácitis eorum : \* absórpti sunt juncti petra júdices eorum.

Audient verba mea quóniam potuerunt : \* sicut crassitudo terræ erupta est super terram.

Pissipata sunt ossa nostra secus inférnum : \* quia ad te, Dómine, Dómine, oculi mei : in te sperávi, non auferas animam meam.

Custodi me a láqueo, quem statuérunt mihi : \* et a scandalis operántium iniquitatem.

Vident in retículo ejus peccatores : \* singuláriter sum ego donec tránseam.

Aña. Custodi me a láqueo, quem statuérunt mihi , et a scandalis operántium iniquitatem.

Aña. Considerábam ad déxteram, et vidébam : et non erat qui cognosceret me.

Psalmus 441

Vox mea ad Dóminum clamaui : \* voce mea ad Dóminum deprecatus sum.

Effundo in conspectu ejus orationem meam , \* et tribulatióinem meam ante ipsum pronuntio.

In deficiendo ex me spiritum meum : \* et tu cognovisti sémitas meas.

In via hac, qua ambulábam , \* abscondérunt láqueum mihi.

Considerábam ad déxteram , et vidébam : \* et non erat qui cognosceret me.

Ériit fuga a me , \* et non est qui requirat animam meam.

Iumávi ad te, Dómine , \* dixi :

**Tu es spes mea, pôrtio mea in terra viventium.**

**Intende ad deprecationem meam;**  
**\* quia humiliatus sum nimis.**

**Libera me a persequentiibus me:**  
**\* quia confortati sunt super me.**

**duc e custodia animam meam ad confitendum nomini tuo : \* me explicant justi, donec retribus mihi.**

**Aña.** Considerabam ad dexteram, et vidébam, et non erat qui cognosceret me.

**Capitulum, Hymnus, et y. non dicuntur in hoc triduo.**

**Ad Magnificat Aña.**

**Cœnântibus autem illis, accépit Jesus panem, et benedixit, ac fregit, deditque discipulis suis.**  
v. Christus factus est, cum reliquis ut supra in Laud. 315.

**Ad Completorium non dicitur Jube, domne, nec Lect. brev., neq; Adjutorium, neque Oratio Dominicæ, sed facta Confessione et Absolutione, incipitur a Ps., Cum invocarem: Dicitis Psalmis, dicitur Nunc dimíttis. Deinde v. Christus factus est, cum reliq., ut supra ad Laud. 315.**

Sic terminantur omnes Horæ in hoc triduo, usque ad Vesperas Sabbati sancti.

## FERIA VI. IN PARASCEVE.

Ad Matutinum.

In primo Nocturno.

**Aña.** Astiterunt reges terræ, et principes convenérunt in unum adversus Dóminum, et adversus Christum ejus. Ps. Quare fremuerunt gentes. 4.

**Aña.** Diviserunt sibi vestimenta mea : et super vestem meam misérunt sortem. Ps. Iesus, Deus meus, respice. 25.

**Aña.** Insurrexerunt in me testes infui, et mentita est iniqüitas sibi. Ps. Dóminus illuminatio. 34.

v. Diviserunt sibi vestimenta mea. It. Et super vestem meam misérunt sortem.

De Lamentatione Jeremias

Prophetae.

Lectio i. Cap. 2. c Heij.

**C**OGITAVIT Dóminus dissipare murum filiae Sion : tetendit

funiculum suum, et non avérbit manum suam a perditione : luxisque antemurale, et murus pariter dissipatus est.

**Teth.** Defixa sunt in terra portæ ejus : perdidit, et contrivit vecies ejus, regem ejus, et principes ejus in gentibus : non est lex, et prophétæ ejus non inventarunt visionem a Dómino.

**Jod.** Sedérunt in terra, contigerunt senes filiiæ Sion : consperserunt cinere capita sua, accincti sunt ciliciis, abjecerunt in terram capita sua virgines Jerúsalem.

**Capit.** Defecérunt præ lacrymis oculi mei, conturbata sunt viscera mea : effusum est in terra jecur meum super contritione filiæ populi mei, cum desicerat pàrvulus, et lactens in platéis oppidi.

jerúsalem, Jerúsalem, convértere ad Dóminum Deum tuum.

**R.** Omnes amici mei dereliquerunt me, et prævaluérunt insidiantes mihi : tradidit me quem diligebam : Et terribilibus oculis plaga crudeli percutientes, aceto potabant me. v. Inter infimos projecerunt me, et non percérunt animæ meæ. Et.

Lectio ii. Iamei.

**M**ATRIBUS suis dixerunt : Ubi est triticum, et vinum ? cum delicerent quasi vulnerati in platéis civitatis : cum exhalarent animas suas in sinu matrum suarum.

**M**egi. Cui comparabo te ? vel cui assimilabo te, filia Jerúsalem ? cui exæquabo te, et consolabor te, virgo filia Sion ? magna est enim velut mare contritio tua : quis medebitur tui ?

**N**un. Prophétæ tui vidérunt tibi falsa, et stulta, nec aperiébant iniqüitatem tuam, ut te ad ponitentiam provocarent : vidérunt autem tibi assumptiones falsas, et ejectiones.

**S**ampci. Plauserunt super te manibus omnes transeundentes per viam : sibilaverunt, et moverunt caput suum super filiam Jerúsa-

**lem : Hæc**cine est urbs, dicentes, perfæcti decoris, gaudium universæ terræ?

**Jerusalem**, Jerusalem, convértere ad Dóminum Deum tuum.

It. Vulum templi scissum est. \* Et omnis terra trémuit : latro de cruce clamabat, dicens : Mémento mei, Dómine, dum vénéreris in regnum tuum. V. Petræ scissæ sunt, et monuménta aperta sunt, et multa cōp̄ora sanc̄torūm, qui dormierant, surrexerunt. Et.

Lectio iii. Cap. 3. Aleph

**E**go vir videns paupertatem meam in virga indignationis ejus.

Aleph. Me minavít, et adduxit in tenebras, et non in lucem.

Aleph. Tantum in me verit, et convértit manum suam tota die.

Beth. Vetustam fecit pellem meam, et carnem meam, contrivit ossa mea.

Beth. Edificavit in gyro meo, et circumedit me felle, et labore.

Beth. In tenebris collocavit me, quasi mortuos sempiternos.

Ghimel. Circumadificavit adversum me, ut non egrēdiar : aggravavit cōpedem meum.

Ghimel. Sed et cum clamávero, et rogávero, exclusit orationem meam.

Ghimel. Conclúsit vias meas lapidibus quadris, sémitas meas subverit.

**Jerusalem**, Jerusalem, convértere ad Dóminum Deum tuum.

It. Vinea mea electa, ego te plantavi : \* Quómodo convérsa es in amaritudinem, ut me crucifigeres, et Barabbam dimitteres? V. Sepivi te, et lápides elégi ex te, et edificavi turrim. Quómodo. Vinea mea.

In secundo nocturno.

Ana. Vim faciébant, qui querébant animam meam. Ps. Dómine, ne in furore tuo. 40.

Ana. Confundantur et revereantur, qui querunt animam meam, ut auferant eam. Ps. Expéctans expectavi. 43.

Ana. Alieni insurrexerunt in me,

et fortés quæsiérunt animam meam. Ps. Ieus, in nōmine. 18. V. Insurrexerunt in me testes iniqui. i. Et meūtita est iniquitas sibi.

Ex Tractatu sancti Augustini Episcopi super Psalms.

Lectio iv.

*In Psalm. 63. ad vers. 2.*

**P**rotexisti me, Deus, a convéntu malignántium, a multitūdine operántium iniquitatem. Jam ipsum caput nostrum intueámur. Multi Mártyres tália passi sunt, sed nihil sic elucet, quómodo caput Mártyrum : ibi mélius intuémur, quod illi expérti sunt. Protéctus est a multitūdine malignántium, protegente se Deo, protegente carnem suam ipso Fílio, et hómine, quem gerébat : quia fílius hóminis est, et Fílius Dei est. Fílius Dei, propter formam Dei : fílius hóminis propter formam servi, habens in potestate pónere animam suam, et recipere eam. Quid ei potuérunt facere inimici? Occidérunt corpus, animam non occidérunt. Inténdite. Parum ergo erat, Dóminum hortari Mártyres verho, nisi firmaret exémplo.